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Ročník XLI červen 2017 číslo 3 

SLOVO MÁ STAROSTA 
 

Vážení spoluobčané, 

dříve než nastane čas dovolených a dětem se naplno rozjedou 
letní prázdniny, obdrželi jste letošní třetí vydání občasníku 
městyse, v němž naleznete nejdůležitější informace o dění v obou 
našich obcích. Toto dění mapujeme zhruba od začátku května. Při 
té příležitosti mi dovolte veřejně poděkovat všem, kteří se 
letos jakkoliv podíleli na zdárné organizaci jednotlivých akcí. 
Rovněž tak poděkování všem, kteří se podíleli na úklidu 
veřejného prostranství v jednotlivých dnech v rámci brozanské 
pouti.  Potěšením pro nás všechny pak bylo kromě zdárného 
průběhu i vydařené počasí o tomto prodlouženém víkendu. 
Nyní využiji úvodního slova k tomu, abych vás poinformoval o 
průběhu 15. schůze Zastupitelstva městyse Brozany nad Ohří 
v tomto volebním období, které jednalo v podvečer dne 14. června, 
tentokráte za účasti pouze dvou občanů. Po nezbytném úvodním 
ceremoniálu, kam lze zařadit vlastní zahájení, určení ověřovatelů, 
zapisovatelky a schválení programu jednání, vyslechli přítomní 
zprávu o kontrole usnesení z minulé schůze, zprávu o činnosti 
rady městyse a zprávu o činnosti servisní organizace Služby 
Brozany s.r.o. Poté zastupitelé schválili úvěr na pořízení hasičské 
techniky. Tento úvěr městys využije na překrytí časového 
nesouladu mezi termínem platby za pořízení nové hasičské 
stříkačky a termínem proplacení dotace z CRR (Centrum pro 



2 

 

regionální rozvoj České republiky, zřízené na základě zákona pro 
podporu regionální politiky vlády realizované z evropských 
prostředků). Po zaplacení faktury za hasičskou stříkačku podáme 
žádost o proplacení dotace a tento úřad má tři měsíce na její 
proplacení.  
Program poté pokračoval schválením Hospodaření městyse 
Brozany nad Ohří k 30. 4. 2017 a schválením Rozpočtového 
opatření č. 2 v roce 2017. Nato zastupitelé schválili nákup dvou 
malých pozemků do vlastnictví městyse, kdy jeden již je a druhý se 
teprve stane veřejným prostranstvím. Dále si zastupitelé vyslechli 
zprávu o stavu příprav projektů s podporou dotací. Mezi ně patří 
Rekonstrukce podkroví budovy ZŠ a budovy bývalé dílny 
Svazarmu, Protipovodňové opatření Brozany n. O., rodící se 
Projekt podpory odpadového hospodářství městyse a Vyčištění 
mlýnského náhonu, včetně revitalizace břehů a břehové zeleně. 
Posledně jmenovaný projekt je již nanejvýš důležitý, neboť 
zanášející se koryto bahnem jednak postupně znemožňuje život 
rybám, ale hrozí také vybřežením vody v některých úsecích. Navíc 
cílíme tímto projektem na větší průtočnost mlýnského náhonu, aby 
se zvýšila jeho samočistící funkce. Vždyť v současné době 
neprotékají ani Provozním řádem MVE povolené 3 m3 vody.  
Před závěrem schůze pak proběhla krátká diskuse zastupitelů. 
Z jejího průběhu bych zmínil rozpravu o zamýšleném projektu 
vyčištění tůní pod rochovskou cihelnou, informaci o rozhodnutí 
rady městyse, že bezpečnostní agentura ukončí svou činnost 
v obcích od 1. 7. 2017, rozprava nad neutuchající 
nedisciplinovaností majitelů psů, po nichž musí pracovníci služeb 
neustále uklízet psí exkrementy. V neposlední řadě jsme byli 
informováni o situaci v SK Sokol po ukončení sezony 2016/2017, 
kdy mimo jiné mužstvo „A“ postoupilo zpět do třetí ligy. To si 
zaslouží velikou gratulaci. 
Již dvakrát jsem se v textu „otřel“ o odpadové téma a nyní bych se 
k němu znovu vrátil. Rozhodnutím rady městyse došlo k 
organizační změně s platností od 1. 6. 2017, kdy probíhá svoz 
směsného komunálního odpadu (SKO) ve čtrnáctidenních 
cyklech, a nejsou vyváženy popelnice, naplněné pouze do 1/2 
objemu. Tato organizační změna vyvolala mnoho reakcí od 
občanů. Stále však pevně doufám, že se jedná o problémy 
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spojené s tím, že někteří změnu nezaregistrovali, nebo se s ní 
ještě termínově nesrovnali.  
Dovolím si zde zopakovat to, co již bylo zmíněno několikrát ve 
zpravodajích i vývěskách. Celých deset let byla pro občany 
udržována stejná cena za nákup lístku pro svoz SKO, i když 
náklady na tento svoz stále rostly. Navíc likvidaci kategorie 
velkoobjemových odpadů si občané hradili pouze částečně. Proto 
celých deset let rozdíl nákladů a výnosů v těchto kategoriích 
městys doplácel z rozpočtu. V posledních letech už byly tyto 
náklady neúnosné, vzhledem k možnostem, jaké městys občanům 
nabízel při likvidaci odpadů. Byla to jakási pomyslná odměna za 
daleko delší dobu, po kterou se občané učili třídit odpad.  A zde je 
skutečně namístě poděkovat všem za to, jak se s odpady naučili 
zacházet, tedy třídit. I když nám někteří jedinci stále dokazují, že to 
doposud neumí. Proto městys Brozany nad Ohří již třetím rokem 
obsazuje druhé až páté místo v množství vytříděného odpadu na 
jednoho obyvatele v Ústeckém kraji mezi sídly do 3 000 obyvatel, 
a za loňský rok první místo ve sběru elektroodpadu na obyvatele. 
Dále zopakuji, že samotná změna platby za svoz SKO od 1. 1. 
2017 byla provedena pouze podle zákona, tedy nebyly tvořeny 
pro nikoho žádné další výjimky z platby za svoz SKO. Tento 
systém je ale také spojen se změnou platby svozové firmě. Městys 
již neplatí za odvezené tuny SKO, ale za počet vyvezených nádob. 
V ten moment jsme byli mnohými občany pět měsíců důrazně 
upozorňováni, že svozová firma „vydělává“ na vývozu 
poloprázdných popelnic, a proč, když většině občanů postačí 
vyvézt z důvodu jejich aktivního třídění popelnici jednou za daleko 
delší dobu! Proto po zjištění v ostatních obcích, že jsme s 
týdenním svozem již skutečnou raritou, se rada městyse rozhodla 
pro organizační změnu s platností od 1. 6. 2017 s tím, že byla 
svozová firma požádána, aby nebyly vyváženy poloprázdné 
popelnice. Zaměstnanci svozové firmy jsou v tomto poučeni a 
stejným způsobem vyváží i v naprosté většině ostatních obcí. 
Pravda, záleží pak na úsudku daného zaměstnance, ale pochybuji 
o tom, že by vzhledem ke shora uvedenému popelnici více jak z 
poloviny plnou nevyvezl. 
Jistě sami usoudíte, že je v tento moment naprosto zcestný onen 
nejjednodušší pohled na věc. Doplnit objemově popelnici 
materiálem, který bych mohl vytřídit, aby mi ji vyvezli. A nemuset 
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dělat jiná opatření. Nejenom nepomáháme životnímu prostředí, ale 
je ohroženo to, v co všichni pevně věříme. Že usilovným tříděním 
odpadů spolu s uvedenou organizační změnou dosáhneme pro 
příští roky snížení poplatku za svoz SKO.   
Dodat je potřeba také, že od letošního roku platí: Pokud 
komukoliv vyvstane problém, pak skutečně může zdarma 
vyvézt jakkoliv plnou popelnici do sběrného dvora. Zrovna tak 
platí, že každý může vlastnit a přistavit včas jakýkoliv počet 
popelnic. Protože ale bude vyvezena pouze popelnice označená, 
tak si po zaplacení poplatku vyzvedne každý vlastník popelnice 
potřebný počet samolepek, a to v úředních hodinách na přepážce 
úřadu městyse. Z rozhodnutí svozové firmy nám letos na druhé 
pololetí nebudou dávat nové samolepky, kterých již byla spousta 
vydána. Svoz tedy bude v intervalu jednou za čtrnáct dní, ačkoliv 
je na samolepkách napsán svoz týdenní. 
Pouze pro upřesnění. Svozová firma provádí součet odvezených 
popelnic sama. Jinými slovy prozatím nemáme k dispozici přesnou 
kontrolu (pouze odhad). Svozová firma ale nabízí. Pokud se najde 
někdo, kdo by byl ochoten jezdit se svozovým vozem, tuto 
možnost má a lze tento druh kontroly zajistit. Přesto se stále 
snažíme jednat s odbornou veřejností na daná témata, abychom 
mohli nabídnout občanům obou našich obcí lepší řešení. Chceme 
ale takové, které povede ke snížení poplatků za likvidaci SKO. 
Rovněž tak svozová firma sonduje možnosti, jak tuto situaci 
zlepšit. Jako nejvhodnější se jeví popelnice opatřit čipy a použít 
svozové auto se snímačem na principu mikrovlnného záření. 
Domníváme se, že by to byla navíc cesta k diferenciaci plateb 
občanů podle skutečně odevzdaného SKO. 
Odpadové téma je pro každého velice široké téma, se kterým se 
musí vyrovnat při každé jeho změně. Toho jsme si vědomi, a proto 
trpělivě konzultujeme všechny individuální problémy. Nejsem si 
jist, že tato služba bude vyhovovat stoprocentně všem, ale pevně 
věřím, že se nám povede službu postupně dovést do takového 
stavu, abychom se té kýžené 100 maximálně přiblížili.  
Vážení spoluobčané, závěrem přeji všem hezké prožití letních dní, 
krásnou dovolenou a příjemné prázdniny. Přeji všem, aby 
načerpali energii a sílu do další práce. 

starosta Ing. Václav Bešta 
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AKTUALITY 
 
CAMPING CUP 2017 

V sobotu 15. 7. 2017 proběhne, letos již 18. ročník, mezinárodní 
turnaj ve stolním tenisu. Turnaj se koná v autocampingu 
v Brozanech nad Ohří. Start je v 8:30h. 

Přihlášky se mohou podávat od 1. 7. až do 12. 7. 2017. 

HOSTĚNICKÝ TRIATLON 

V sobotu 29. 7. 2017 v 15:00h proběhne, letos již 15. ročník, 
závodu Hostěnický triatlon. 
Přihlášky se mohou podávat 29. 7. 2017 od 13:00 do 14:15 v místě 
startu (na jezu v Hostěnicích). 

JEDEME NA MISTROVSTVÍ ČR 

V letošním roce se nám povedlo to, v co jsme ani nedoufali. Po 
loňském úspěchu dorostence Pavla Fischera, který obsadil 9. 
místo na Mistrovství České republiky dorostu v Českých 
Budějovicích, se nám zadařilo znovu. 
Na Mistrovství České republiky v požárním sportu mladých hasičů 
si tentokrát vybojovalo postup naše desetičlenné družstvo starších 
žáků. Zvítězili jsme jak v okresním, tak i v krajském kole závodů, a 
proto jedeme 
nejen náš městys, 
ale i celý Ústecký 
kraj reprezentovat 
ve dnech 1. až 3. 
července do Zlína. 
Patnáct nejlepších 
družstev z celé 
republiky si tu 
změří své síly v 
šesti disciplínách. 
Držte nám palce, 
abychom v silné 
konkurenci uspěli.  
Velký dík patří panu Jaroslavu Havlíkovi, který nám zajistí dopravu 
na tuto akci pro celé družstvo dětí i jejich vedoucí. 
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ZE ŽIVOTA MĚSTYSE 

DĚTSKÝ DEN 

Dne 11. 6. 2017 se 
uskutečnil Dětský 
den, kterého se 
v horkém počasí 
zúčastnilo přes 100 
dětí. Děti plnily 
soutěžní úkoly, 
které pro ně 
připravil městys 
Brozany nad Ohří 
ve spolupráci s SK 
Sokol Brozany, ti 
připravili střelbu na 
fotbalovou branku, 
SDH Brozany stříkání proudnicí na terč a Myslivecké sdružení 
připravilo data-projekci střelby ze zbraně na vysokou zvěř. Každý 
soutěžící obdržel za splnění disciplíny sladkou odměnu, kterou 
daroval Dr. Krejčí. Po splnění úkolů čekala na děti zábava 
s animátorem.  
Návštěvníci si mohli dále vyzkoušet jízdu na minisegway nebo si 
nechat pomalovat obličej či ruce různými ornamenty. Po celou 
dobu konání akce se děti mohly osvěžit sladkými melouny, které 
na akci darovala firma Ovoce a zelenina Manda Brozany. Po 
splnění všech úkolů obdržely děti nafukovací balónek a taštičku 
s dárečky, které pořídil městys. Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem sponzorům a organizátorům, kteří stáli za takovým 
množstvím dětských úsměvů.      

TĚSNĚ PŘED CÍLOVOU PÁSKOU 

Jaro a s ním blížící se konec školního roku bylo ve znamení 
projektů a cest za poznáním i zážitky.  
Díky žákyni Štěpánce Malinovské a jejím rodičům se žáci u 
příležitosti Dne Země seznámili se dvěma starokladrubskými 
koňmi. Kdo se vyhoupl do sedla, mohl absolvovat krátkou 
projížďku na Terce a Ferdovi, kteří pocházejí z Národního 
hřebčína v Kladrubech nad Labem.  
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12. května se konala sbírka Ligy proti rakovině, do které se naše 
škola opět zapojila. A tak jste mohli v tento den potkat skupinky 
dětí v doprovodu učitelů, jak nabízeli kolemjdoucím žluté kytičky. 
Výtěžek letošního ročníku je určen na podporu léčby nádorů hlavy 
a krku. 
Tentýž den se ještě žáci prvního stupně vypravili za hudebním 
zážitkem do Kulturního domu v Terezíně, kde si pro ně studenti 
teplické konzervatoře a žáci Základní umělecké školy v 
Litoměřicích přichystali koncert.  

Od 15. do 19. května si v Penzionu Sempra v Nových Křečanech 
užívaly svůj ozdravný pobyt děti z 3. A, 3. B, čtvrťáci a část 
páťáků. Během pěti dnů toho stihly opravdu mnoho např. 
fotbalgolf, přednášku o mravencích, ukázku sokolnictví, střelbu z 
luku a mnoho dalšího.  

2. 6. 2017 proběhlo vyvrcholení projektu Bezpečné dětství, který 
se zaměřuje na bezpečnost a prevenci úrazů dětí. S prevencí 
dětských úrazů se děti seznamovaly už v průběhu měsíce května 
v rámci vyučovacích předmětů. 
V pátek 2. června však nastalo finále ve formě projektového dne. 
Žáci byli rozděleni do skupin a v těch se pak pohybovali po 
stanovištích, kde si mohli na vlastní kůži vyzkoušet např. první 
pomoc nebo se dozvědět zajímavé informace. 
Partnery projektového dne jsou již tradičně Akademie 
dobrovolných záchranářů Ústí nad Labem, SDH Brozany nad 
Ohří a Policie ČR (Obvodní oddělení Litoměřice, Policejní stanice 
Terezín, kynologové). Jejich řady v letošním ročníku ještě posílil 
útulek Psí domov z Řepnice u Libochovan. Všem partnerům 
projektového dne ze srdce děkujeme za jejich ochotu a úžasnou 
spolupráci. 

Osmá třída podnikla 9. června výpravu v rámci projektu Náš výlet. 
Cílem bylo zápolení ve fotbalgolfu ve Fotbal parku Dymník u 
Rumburku.  
Na školní výlet za pražskými památkami vyrazily 4. a 6. třída v 
pondělí 12. června.  

V rámci spolupráce s MAP ORP Litoměřice se 13. června 
uskutečnila ukázková lekce Hodnotového vzdělávání pro 
pedagogy prvního stupně ZŠ.  Ukázkové lekce se zúčastnili i 
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ředitelé dalších škol z okresu Litoměřice, a to z obcí Liběšice a 
Ploskovice. 
Prezentované metody práce vycházejí z principů uplatňovaných 
školou Cyril Mooney, která nese jméno po své zakladatelce sestře 
Cyril Mooney, PhD.  

Protože všechny prvostupňové učitelky a část žáků prvního stupně 
se v tento den účastnili ukázkové lekce, bylo třeba poskytnout 
ostatním dětem alternativní program. Toho se ujala Mgr. Irena 
Purmová a spolu s deváťáky připravila orientační běh s plněním 
různých úkolů z oblasti zdravovědy, třídění odpadu atd.  

Cestovatelská nálada neopouští ani školní družinu, a tak se v 
pátek 16. června vypravili všichni družináři na pěší výlet za 
pokladem spojený s opékáním buřtů, párků a dalších dobrot.  

Tradiční odměnou pro největší sběrače papíru je výlet, který 19. 
června směřoval do History Parku v Ledčicích a na hrad 
Kokořín.  

V úterý 20. června vyrazily hned dvě třídy na školní výlety. Paní 
učitelka Tereza Bauerová se vypravila s dětmi do Dětského světa 
Méďa v Bohušovicích nad Ohří a sedmáci cestovali vlakem do Ústí 
nad Labem, kde navštívili zvířata v místní Zoo. Na výlet se chystají 
i deváťáci ve čtvrtek 22. června do LaserTag v Ústí nad Labem. 
Žáci, kteří reprezentují školu na veřejných vystoupeních nebo 
sportovních akcích letos poznají zákulisí Národního divadla v 
Praze, kam vyjedou v pátek 23. června.  

26. června se vypraví na výlet 2. třída a také se koná zájezd do 
Energylandie v Polsku. 

Slavnostní ukončení práce ve školní družině se bude konat 27. 
června na brozanské tvrzi.  
Svůj divadelní kus si pro rodiče a děti chystá také spolek 
Dramatické výchovy.  

My všichni školou, školkou, družinou i jídelnou povinní, 
přejeme všem krásné léto naplněné pozitivní energií i vůní 
lučních květů. 

BĚH KOLEM HOSTĚNIC 

Hostěnice – Už své letošní sedmé pokračování měl v malebném 
prostředí hostěnického jezu multisportovní seriál Král Středohoří. 
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V téměř třicetistupňovém vedru se na start hlavního závodů, 
kterým byl už 15. ročník Běhu okolo Hostěnic, postavilo celkem 
71 běžkyň a běžců. 

Trať měřila tradičně 5,83 km a nejlépe se na ní vedlo Petrovi 
Cmuntovi. Ten zvítězil v čase 20:08 před Janem Novotným (20:25) 
a Josefem Šuterou (20:31). 

Ženskou kategorii suverénně ovládla Alena Hájková v novém 
traťovém rekordu (23:42). Stříbro si vybojovala Barbora Králová 
(24:38) před loňskou vítězkou Kateřinou Ježkovou (27:14). 
Před samotným závodem také pořadatelé uspořádali rámcové 
závody pro děti a mládež. „Do těchto závodů se nám přihlásilo 
čtyřicet chlapců a dívek. Z tohoto čísla máme opravdu velkou 
radost. Myslím, že si to děti náramně užily a příští ročník se opět 
zúčastní." sdělil jeden z pořadatelů David Šálek, který se také 
zúčastnil hlavního závodu a skončil na výborném 13. místě. 

 
Zdroj: http://litomericky.denik.cz/ostatni_region/v-hostenicich-prekonala-hajkova-

rekord-20170609.html 

BĚH DO SCHODŮ O POHÁR STAROSTY MĚSTYSE 

V pátek 5. 5. 2017 se konal jubilejní 10. ročník Běhu do schodů o 
pohár starosty městyse. Této oblíbené akce se zúčastnilo necelých 
50 závodníků ve věku 2 - 65 let. Nejvíce se dařilo Michalovi 
Richtrovi, za kterým se umístil Pavel Procházka a Oldřich Smola. 
Mezi ženami byla nejrychlejší Nikola Šírková před druhou 
Vanessou Černou. Bronz vybojovala Jessica Černá.  

OLYMPIJSKÝ BĚH 

Ve středu 21. 6. 2017 se uskutečnil na fotbalovém hřišti T - mobile 
Olympijský běh. Na trati dlouhé 4.800 m se nejlépe dařilo 
domácímu Janu Řebíčkovi, který zvítězil v času 17:53. Druhý se v 
cíli objevil Jakub Quaiser (18:15) následovaný Josefem Hulešem 
(18:42). V ženách si pro zlato doběhla litoměřická Petra Kačurová 
(21.24) před Simonou Nekolovou (21:42) a Helenou Kotovou 
(22:59). V závodě dětí na 1.000 m vyhrál Štěpán Zahálka (03:46) 
před Matějem Routnerem (03:50) a Davidem Kiršnerem (03:53). 
Pořadí dívek bylo následující: 1. Karolína Kühnová (04:39), 
Barbora Hyšplerová (04:57) a 3. Monika Svobodová (05:01). 
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Celkem se Olympijského běhu zúčastnilo 73 běžkyň a běžců (z 
toho 24 dětí do 15 let). 

RYBÁŘI INFORMUJÍ  

Vážení občané, kolegové rybáři, čas letí jako voda a za chvíli bude 
půl roku pryč. 
Co se událo u rybářů v období od vydání zpravodaje č. 2. 
Na jaře se konaly 
dvě brigády, při 
kterých jsme uklízeli 
břehy řeky Ohře, 
potom se 
v Doksanech na 
rybníku 29. 4. konaly 
rybářské závody. 
Počasí nám moc 
nepřálo, bylo velice 
chladno, ryby nebyly 
v braní moc aktivní, 
nakonec se nám ukázalo i sluníčko, a všichni byli s průběhem 
spokojeni, neb nepřišel očekávaný déšť. A jak to dopadlo?  
Závodů se zúčastnilo celkem 28 závodníků – členů místní skupiny 
Doksany .Zvítězil Stanislav Polívka, který ulovil 5.06 kg ryb, druhý 
byl Jiří Stejskal – 2.78 kg a třetí Michal Vaněk – 2.12 kg ryb. 
Nejdelší ulovenou rybou byl kapr o délce 54 cm, toho chytil Jiří 
Stejskal. Tito tři a dalších devět závodníků převzalo z rukou 
předsedy MS V. Šťástky a starosty Doksan pana Josky hodnotné 
ceny.  
Závody můžeme pořádat díky sponzorům, hlavní sponzorem byl 
OÚ Doksany , a také OÚ Nové Dvory, dále pánové Mikula, Kuliha 
a Šeba, všem moc děkujeme a těšíme se na jedenáctý ročník. 
Počasí se zlepšilo, tak kroužek mladých rybářů chodí k vodě, aby 
si mladí rybáři vyzkoušeli praktický rybolov. Schůzky skončí 
v červnu a po prázdninách se znovu sejdou v září. 
Vzhledem k roční době a lepšímu počasí se na březích řeky 
vyskytuje více rybářů, proto také členové rybářské stráže častěji 
provádí kontroly revíru Ohře 1. Zatím se loví hlavně kapr, dravci 
jsou stále hájeni a jejich lov bude zahájen 16. června. V neděli 7. 
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května přivezl hospodář z Litoměřic násadu štiky, jedná se o 
odkrmený plůdek, velikost 25 – 30 mm.  
Sraz byl u rybníka ATC Brozany, přišlo 8 brigádníků a malá štička 
se rozvezla po celém revíru. Vysazování se musí provést 
zodpovědně, neb štika je kanibal a už takové malé rybičky se 
navzájem napadají a požírají. Vysazujeme je do pobřežních partií, 
kde mají úkryt a dostatek potravy - zooplanktonu. Štika roste 
rychle, a zákonné míry 50 cm doroste za 3 až 4 roky, potom se 
růst zpomalí. Dosavadní rekord štiky ulovené u nás je z roku 1988, 
štika měřila 137cm a vážila 27,2 kg, v roce 2016 ulovil trofejní štiku 
Karel Domín na revíru ÚN Křensko – 121cm a 20kg. 
Dne 17. 3. 2017 se tři členové výboru zúčastnili jednání na povodí 
Ohře - závod Terezín, byli přítomni i další rybáři, členové SÚS 
v Ústí n/l a členové MO ČRS Litoměřice.  
Byli jsme seznámeni s problematikou provozu MVE na řece Ohři a 
byli diskutovány možnosti dohledu provozu MVE. Navázali jsme 
tak na velmi dobrou spolupráci se zástupci Povodí Ohře. Naším 
cílem je více dohlížet na provozování MVE, aby byly dodržovány 
manipulační řády a povolení nakládání s vodami, protože se tak 
někdy neděje, provozovatelé toto porušují, neb jim nejde o nic 
jiného, než o zisk. Již několikrát se stalo, že v době tření ryb, byla 
řeka tak zvaně přetržena a nakladené jikry se ocitly na suchu a 
budoucí rybička zahynula.  
Mnoha lidem to třeba nevadí a je jim to jedno, ale rybářům, 
milovníkům přírody to jedno není, a proto bojujeme proti výstavbě 
MVE na jezu v Hostěnicích. 
V sobotu 10. června se uskutečnily závody v Brozanech nad Ohří, 
počasí nám přálo, zúčastnilo se 32 rybářů. Vítězem se stal 
Jaroslav Hřava ml. s celkovým úlovkem 8,58 kg ryb, druhý byl Petr 
Hakl z MO Roudnice n/L. – ulovil 6,16 kg ryb a třetí se umístil 
Martin Marek z MO Litoměřice, za nejdelší ulovenou rybu amura 
obecného 51cm převzal cenu opět J. Hřava ml.  
Předáno bylo celkem 17 hodnotných cen, které jsme nakoupili díky 
sponzorům. 
Čekají nás prázdniny, nastane čas dovolených, proto rybáři přejí 
kolegům a občanům, hezké dovolené, teplé počasí se sluníčkem a 
rybářům pěkné úlovky. 

Jan Šlosr 
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HOSTĚNICE INFORMUJÍ 

Po krátké odmlce opět zde všem několik málo postřehů. Na 
dlouhou až pesimisticky působící zimu jsme již zapomněli, jaro 
bylo jaksi krátké ba dokonce mimo kalendářní mrazíky, výrazně 
poznačily podzimní úrodu nejen ovoce. A je tu doba veder, která 
rovněž výrazně mění ráz krajiny, ale i má vliv na naši nervovou 
soustavu. Všechno, co vzešlo na polích a zahrádkách, je ohroženo 
suchem. Podle hydrologů je v řekách, jako i naší Ohři, nezvykle 
málo vody, která je na stavech jen díky regulovanému odtoku 
z přehrad. A budoucnost údajně nebude lepší. Jen doufejme, že i 
tento negativní, ale objektivní argument ovlivní v říjnu další průběh 
správního řízení na Krajském úřadě v Ústí nad Labem v obnovené 
žádosti investora malé vodní elektrárny na jezu v Hostěnicích, a 
bude brán v úvahu v náš prospěch. Přejme si, abychom byli 
úspěšní a zachovali tak zdejší krajinu i našim dětem a dalším 
nástupcům. MVE zde nechceme. 
Jak plyne voda, plyne i život, bohužel v uplynulém období nás 
opustili naši dva nejstarší občané obce Hostěnice, s kterými jsme 
se 
končícím jarem důstojně rozloučili se vzpomínkou na ně. Nelze 
dále nepřipomenout aktivitu občanů Hostěnic o zvelebování 
našeho okolí, již tradičně si občané sekají trávu před svými ploty a 
mizí místa černých skládek. Zvláštním příkladem a poučením pro 
ostatní by mohla být samozvaná akce „Z“ několik chatařů osady 
Nouzov. V uplynulém víkendu vzalo 6 statečných lopaty a hrábě a 
přispěli svou prací k úpravě téměř 600 metrové délky cesty 
z Nouzova směrem k jezu. Výsledek práce pánů Bohouše, Břeti, 
Jirky, Václava, Mirka a Oldy by neměla být znehodnocována 
nezodpovědnými jedinci. Tato „asfaltka“ z použitého 
recyklovaného materiálu bohužel může být pro některé 
individualisty chápana jako možnost rychlé až agresivní jízdy. 
Všichni naopak chceme a přejeme si opak. Cesta má být 
bezpečnější a to nejen pro pěší, ale i cyklisty a možná i pro in line 
bruslaře.   
Vodu a život tak nějak ovlivnit moc nemůžeme, ale to naše okolo 
nás ano.  Proto ohleduplnost a vzájemná pomoc by měla být 
v následujícím letním období zvláště zvýrazněna.  Nárůst náhodně 
i cíleně příchozích i stálých obyvatel zejména prázdnin si žádá 
pomalejší jízdu obcí, prašná cesta nejen k jezu znepříjemňuje život 
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místním, stejně jako hlučné práce včetně nedělního nebo pozdně 
večerního sekání trávy či přílišný pozdně večerní hlahol a veselí u 
jezu a jinde. Všichni pěší turisté i pojízdní návštěvníci přichází a 
přijíždí, jezdí do Hostěnic hlavně k jezu za odpočinkem a zábavou. 
Čeká nás ještě několik akcí s přesahem dopadu obce – triatlon a 
neckyáda (možná). Dětské hřiště je a bude opět plné dětí. V tom 
chápeme ten náš potenciál našich Hostěnic, který je určen všem 
kdo v dobrém přichází. 

Nemůžeme opomíjet, že v rámci bezpečnosti, zdraví a majetku by 
všichni měli dbát nejen o ohleduplný průjezd obcí a včetně ulice 
Na Kanárech, ale všímat si neobvyklého chování některých 
jedinců. Určitě se chceme ráno probouzet s nepoškozenou 
zahrádkou, nebo volně uloženými věcmi na svém dvoře.     
Věříme, že k udržení všeobecného pořádku v naši obci a 
chatových osad budou nadále využívány místní nádoby na třídění 
odpadu, ale i sběrném dvoře v Brozanech n. O., že biologický 
odpad skončí v kontejneru a nikoliv v Mlýnské strouze.  Ale 
současně věříme, že i přes oznámený změněný režim odvozu 
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odpadu bude ze strany Služeb Brozany s.r.o. pružnější reakce 
podle vzniklé situace.  
Příjemné léto a za Hostěnice krásnější a veselejší.    

Oldřich Krejčí 
 

 

INFORMACE ÚŘADU 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Upozorňujeme občany, aby v co nejvyšší míře odpad třídili a 
zamezovali vývozu poloprázdných popelnic. Popelnice musí být 
přistaveny v den vývozu nejpozději do 6:00 hodin ráno. Svoz je 
každých čtrnáct dní.  

Počet popelnic není omezen, každý může mít počet popelnic dle 
vlastní potřeby, ale vyvážet se budou vždy pouze naplněné 
popelnice. 

Připomínáme, že splatnost poplatku za komunální odpad je do 
30. 6. 2017, a to ve výši 480 Kč. 
Poplatek má povinnost zaplatit každý občan trvale hlášený v 
obci Brozany nad Ohří a Hostěnice, dále každý vlastník 
nemovitosti určené k rekreaci za danou nemovitost a dále každý 
vlastník nemovitosti určené k bydlení za danou nemovitost, ve 
které není nikdo hlášen. 

 

INFORMAČNÍ ČLÁNKY 

Recyklovat je nejen správné, ale také snadné  

Se závěrem roku 2016 ukončil v České republice systém zpětného 
odběru a recyklace vysloužilých elektrospotřebičů svůj jedenáctý 
rok.  Jedná se o stejný systém, jako po mnohem delší dobu 
funguje i ve zbytku Evropy. Každý z nás může díky němu zdarma 
odevzdat svá vysloužilá elektrozařízení na místa odběru s tím, že 
budou řádně zrecyklována. 
ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém pro sběr a 
recyklaci elektroodpadu, už vytvořil na 13 000 míst zpětného 
odběru. Jejich prostřednictvím lidé odevzdali 17 000 000 
vyřazených elektrospotřebičů o hmotnosti více než 260 000 tun.  
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Dosloužilo i vám doma některé elektrozařízení? Nevyhazujte je 
do běžného komunálního odpadu. Odevzdejte je bezplatně na 
sběrné místo, odkud bude odvezeno k ekologické recyklaci. 
Získané suroviny dále poslouží při výrobě nových spotřebičů.  
Sběrná místa, kam můžete vysloužilá elektrozařízení odložit: 

- Sběrné dvory měst a obcí – na nich můžete spotřebiče 
odevzdat bez ohledu na místo bydliště.  

- Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít staré 
spotřebiče při nákupu nového zboží systémem „kus za kus“. 
Podle novely zákona, která začala platit na sklonku roku 
2014, musejí obchody s prodejní plochou větší než 400 m2 
odebrat i malý spotřebič, jehož rozměry nepřesahuje 25 
centimetrů, aniž byste byli nuceni koupit si nový.   

- Vybrané servisy – rovněž odebírají spotřebiče k recyklaci. 
V rámci projektu „Jsem zpět“ můžete dokonce pomoci dobré 
věci. Pokud přinesete starší, ale stále plně funkční 
elektrospotřebič, a ten projde přísnými zkouškami, můžete 
ho věnovat některé neziskové organizaci, například Fondu 
ohrožených dětí. Více o projektu se dozvíte na 
www.jsemzpet.cz. 

- Dobrovolní hasiči - se sběrem spotřebičů pomáhá také již 
více než 1300 hasičských sborů po celé České republice.  

- Města a obce podle zákona musejí nejméně dvakrát ročně 
zorganizovat svoz nebezpečného odpadu, do kterého 
patří i vysloužilá elektrozařízení.  

Kolektivní systém ELEKTROWIN také organizuje vzdělávací a 
informační akce, při nichž můžete za odevzdaný spotřebič získat 
dárek. Sledujte proto pozorně internetové stránky 
www.elektrowin.cz a facebookový profil Recyklace je legrace, kde 
najdete vždy aktuální informace. 

ELEKTROWIN a.s. provozuje kolektivní systém pro zpětný odběr, 
oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a 
elektroodpadu všech skupin s hlavním zaměřením na velké 
domácí spotřebiče, malé domácí spotřebiče, elektrické nástroje a 
nářadí. Od svého založení v roce 2005, tedy za 11 let svého 
působení na trhu, zrecykloval více než 17 000 000 vyřazených 
elektrospotřebičů o celkové hmotnosti více než 260 000 tun. 
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Kam s nefunkční zářivkou? 

Řada z nás musela v poslední době doma řešit, co s úspornou 
zářivkou, která po letech přestala svítit. Vysloužilé lineární či 
úsporné zářivky a výbojky totiž nepatří do popelnice na 
směsný odpad, kde z nich při rozbití mohou unikat 
nebezpečné látky.  

V minulosti to bylo snadné, klasická wolframová žárovka se prostě 
vyhodila do popelnice na komunální odpad a z obchodu se 
přinesla nová. Od září 2012 se ale klasické wolframové žárovky 
přestaly v Evropské unii prodávat, a tak postupně všichni 
začínáme používat ekonomicky a ekologicky šetrnější světelné 
zdroje. Tedy kompaktní a lineární zářivky či LED žárovky. Má to 
ale jeden háček: pokud taková úsporka dosvítí, nesmí skončit 
v běžném koši a nepatří ani do tříděného skla.  
Důvodem je jedovatá rtuť, kterou zářivky (trubicové i kompaktní 
úsporné) v malém množství obsahují. Při špatném či neodborném 
zacházení a ve vyšších koncentracích může rtuť ohrozit lidské 
zdraví a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít starou zářivku a 
odevzdat ji v obchodě při nákupu té nové.  

Další možnost, jak správně naložit s nefunkční zářivkou, je 
odevzdat ji ve sběrném dvoře v Brozanech nad Ohří. Obsluha 
sběrného dvora od Vás úsporku zdarma převezme a uloží ji do 
speciální sběrné nádoby, aby se nerozbila.  Zpětný odběr zářivek 
pro naši obec Brozany nad Ohří zajišťuje kolektivní systém 
EKOLAMP, který nejen přispívá na náklady provozu sběrného 
místa, ale navíc plně hradí veškeré náklady na přepravu a 
recyklaci. Díky EKOLAMPu ušetříme z obecního rozpočtu část 
prostředků, které bychom jinak museli použít na ekologickou 
likvidaci nebezpečného odpadu.  
Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací úsporné zářivky 
nám vynahradí až o 80 % nižší spotřeba elektrické energie a 
vědomí, že společně přispíváme k ochraně životního prostředí 
okolo nás.  

Více se o nakládání s nefunkčními světelnými zdroji a dalších 
aktivitách společnosti EKOLAMP dočtete na www.ekolamp.cz. 

Vydává městys Brozany n. Ohří, IČO 00263397, jako občasník. 
Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608 


